
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br 13423/12 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 64.-66., 73. i 80. Pravila poslovanja Beogradske 
berze a.d. Beograd (04/2 br. 3242-1/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), Direktor Beogradske 
berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 22.11.2012. godine donosi 

 
REŠENJE  

o uključenju dužničkih hartija od vrednosti na  Open Market  
 

Član 1. 
Na segment - OPEN MARKET, tržišni segment Open Market-obveznice uključuju se dužničke 
hartija od vrednosti (u daljem tekstu: DHOV) Izdavaoca: 
 

Poslovno ime izdavaoca Erste Bank a.d. Novi Sad 
Sektor delatnosti izdavaoca Ostalo monetarno posredovanje 
Matični broj izdavaoca 08063818 
PIB  101626723 
 
(1) sa slededim elementima emisije DHOV: 

 
vrsta i klasa: Dugoročne dinarske obveznice 
CFI kod: DBFUFR 
ISIN: RSNOVBD19613 
oznaka emisije: I 
obim emisije: 1.465.000.000 RSD 
broj komada: 146.500 
pojedinačna nominalna  vrednost: 10.000,00 RSD 
 

(2) sa slededim karakteristikama emisije DHOV: 
 

rok dospeda u danima:            731 dan 
na 
dan: 

9.11.2014. godine 

kamatna stopa 15%  

način obračuna kamate 

 30E/360 ISDA  
Kamatna stopa je fiksna i iznosi 15% na godišnjem nivou, 
ukoliko se obveznica drži do dospeda. S obzirom na to da se 
kamata obračunava i ispladuje kvartalno, kamatna stopa 
kupona Obveznica iznosi 3.75%.  
Formula za obračun visine kamate za kamatni period: I = K x p ; 
pri čemu je:  
I iznos kvartalne kamate na obveznicu ,  
K- nominalni iznos obveznice,  
p- kuponska stopa u % .  

način isplate kamate: 
Obračun i isplatu dospele kamate Izdavalac de izvršiti 
zakonitom imaocu na dan dospeda. Ukoliko je dan dospeda 
neradni dan, isplata de se izvršiti prvog narednog radnog dana. 

naplata kamatnih 
kupona: 

kvartalno  8 kamatnih perioda 

 
Član 2. 

Uključenim DHOV iz člana 1. ovog Rešenja organizuje se trgovanje sa slededim karakteristikama:  
 



Beogradska berza a.d. Beograd 

simbol:   NSBN01 

metod trgovanja: Metod kontinuiranog trgovanja 
prvi trgovački dan: 30.11.2012. godine 
poslednji trgovački dan: 4.11.2014. godine 
način izražavanja cena DHOV 
(indikativna cena, cena u nalozima za 
trgovanje): 

U indeksiranom apsolutnom iznosu sa dva 
decimalna mesta  

indikativna cena za prvo trgovanje: 100,00 
vrednost celog indeksnog poena (1,00): 100,00 RSD  

pravila minimalnog cenovnog 
inkrementa (tick size) za ispostavljanje 
naloga u BelexFix: 

- minimalni cenovni inkrement odredjuje se na 
drugom decimalnom mestu - na nivou 0,01. 

- vrednost minimalnog cenovnog inkrementa (0,01) 
iznosi 1,00 RSD.  

 
 

 
Član 3. 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje DHOV iz člana 1. dispozitiva ovog Rešenja na 
Open Market (u daljem tekstu: Zahtev), sa dokumentacijom propisanom Pravilima Berze. Nakon 
što je konstatovano da je uz Zahtev priložena kompletna i potpuna dokumentacija propisana 
Pravilima Berze, te ocenjeno da su ispunjeni propisani uslovi za uključenje DHOV iz člana 1. 
dispozitiva ovog Rešenja na Open Market, tržišni segment Open Market – obveznice  odlučeno 
je kao u članu 1. dispozitiva ovog Rešenja.  
 
Članom 2. dispozitiva ovog Rešenja utvrđene su osnovne karakteristike trgovanja uključenim 
DHOV iz člana 1. ovog Rešenja, te u tom smislu određeni:  simbol i metod trgovanja, prvi i 
poslednji trgovački dan, način izražavanja indikativne cene i cene  u nalozima za trgovanje, 
vrednost celog indeksnog poena, te pravila minimalnog cenovnog inkrementa. U skladu sa 
Pravilima Berze Indikativna cena za prvo trgovanje određena je u visini poslednje kupoprodajne 
cene DHOV iz člana 1. ovog Rešenja ostvarene u primarnoj javnoj ponudi (prema podacima iz  
Zahteva i dokumentacije Izdavaoca) koja je izražena u indeksiranom iznosu,  tako što je njena 
apsolutna vrednost od 10.000,00 RSD  podeljena faktorom deljenja 100. Poslednji trgovački dan 
utvrđen je uzimajudi u obzir datum dospeda DHOV i rokove za saldiranje transakcija hartijama 
od vrednosti zaključenim na Berzi. 
Odlučujudi po Zahtevu Izdavaoca, a imajudi u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 

BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanid, direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Pravnoj službi Berze 

5. Arhivi Berze 


